Россий с кая Ф с д с р а ц и я
Иркутская область

А д м и и истра ц и я города Ус о л ь е- Си б и р с к о е

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от .. /1«..

О внесении изменений в
постановление администрации
юрода Усолье-Сибирское от
29.11.2022 № 2775-па «Об
утверждении перечня мест на
терригорни муниципального
образования «город Усолье-
Снбирское», на которые
запрещается возвращать
животных без владельцев, и
перечня лиц, уполномоченных па
принятие решения о возврате
животных без владельцев на
прежние места их оби гания»

В соответствии с письмом Службы ветеринарии Иркутской области от
21.07.2023 № 02-77-1884/23, обращением заместителя начальника дороги по
взаимодействию с органами власти филиала ОАО «РЖД» Восточно-Сибирской
железной дороги от 14.06.2023 г. № ИСХ-8003/В-СИБ, частью 6.1 статьи 18
Федерального закона от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном
обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», статьей 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава города Усолье-
Снбирское, администрация города Усолье-Сибирское,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское от
29.11.2022 № 2775-па «Об утверждении перечня мест на территории
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», на которые
запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц,
уполпомоченных на принятие решения о возврате животных без владельцев на
прежние места их обитания» (далее-постановление) изменения следующего
содержания:

1.1. Приложение № 1 к постановлению «Перечень мест на территории
у ..щипального образования «город Усолье-Сибирское», на которые запрещается

яс вращать животных без владельцев» дополнить пунктом 13:
13. Территории железнодорожных станций ВСЖД, в том числе вокзальные

■выплексы».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и

Uh о ициальном сайте администрации города Усолье-Сибирское.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.

Ьв»:еститсля мэра города - председателя комитета по городскому хозяйству
Бс арчука Е.С.

рiорода М.В. Торопкин

2

Подготовил:
Коршунова О.Ei.

Согласовано:

И.о. заместителя мэра города-председателя
комитета по городскому хозяйству
администрации города Бондарчук

Начальник юридического отдела
адм ин и с грани и го рода

Начальник отдела по благоустройс тву и
экологии комитета по городскому хозяйству
администрации города И.Б. Бяков

ELM. 11оцел\ и ко